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IJTIMOIY TARMOQLARDA 
ANONIMLIKNI VUJUDGA 

KELISH OMILLARI

Abdullayeva Dilnoza Qurbonbek qizi
Namangan davlat pedagogika instituti doktoranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada ijtimoiy tarmoqlarda anonimlik fenomenining shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar tahlil 
qilingan. Anonimlikning texnologik, psixologik va ijtimoiy omillari o‘rganilib, ularning foydalanuvchilar xulq-atvoriga ta’siri 
yoritilgan. Tadqiqot natijalari anonimlik foydalanuvchilarning o‘z fikrlarini erkin ifoda etishiga imkon yaratishi bilan birga, 
internet-agressiya, kiberbulling va destruktiv kommunikatsiyaning kuchayishiga ham sabab bo‘lishi mumkinligini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: anonimlik, ijtimoiy tarmoqlar, internet-agressiya, kiberbulling, onlayn xulq-atvor, raqamli kommunikatsiya.
Abstract: This article analyzes the factors influencing the formation of the anonymity phenomenon in social media. Tech-
nological, psychological, and social determinants of anonymity are examined, along with their impact on user behavior. 
The findings indicate that anonymity enables users to express their opinions more freely; however, it may also contribute 
to the growth of internet aggression, cyberbullying, and destructive forms of online communication.

Key words: anonymity, social media, internet aggression, cyberbullying, online behavior, digital communication.
Аннотация: В данной статье проанализированы факторы, влияющие на формирование феномена анонимности 
в социальных сетях. Рассмотрены технологические, психологические и социальные аспекты анонимности, а 
также их влияние на поведение пользователей. Результаты исследования показали, что анонимность способ-
ствует более свободному выражению мнений пользователей, однако одновременно может усиливать интернет-а-
грессию, кибербуллинг и деструктивные формы онлайн-коммуникации.

Ключевые слова: анонимность, социальные сети, интернет-агрессия, кибербуллинг, онлайн-поведение, циф-
ровая коммуникация.

KIRISH
So‘nggi o‘n yilliklarda internet va ijtimoiy tarmoqlar insonlar o‘rtasidagi muloqotning muhim vositasiga 

aylandi. Ijtimoiy tarmoqlarning rivojlanishi bilan bir qatorda anonimlik fenomeni ham keng tarqalmoqda. 
Anonimlik foydalanuvchining o‘z shaxsini to‘liq yoki qisman yashirgan holda internet muhitida faoliyat yuritishini 
anglatadi. Ushbu holat ayrim foydalanuvchilarga o‘z fikrlarini erkin ifoda etish imkonini bersa, boshqa hollarda 
agressiv va mas’uliyatsiz xatti-harakatlarning yuzaga kelishiga sabab bo‘lishi mumkin [1].

Bundan tashqari, anonimlik zamonaviy raqamli makonda shaxsning virtual identifikatsiyasini shakllantirish 
vositasi sifatida ham namoyon bo‘lmoqda. Ko‘plab foydalanuvchilar internet muhitida o‘zlarining real hayot-
dagi ijtimoiy mavqei, kasbiy roli yoki kundalik munosabatlaridan mustaqil ravishda yangi kommunikativ obraz 
yaratishga intiladilar. Natijada anonimlik nafaqat shaxsiy ma’lumotlarni yashirish usuli, balki o‘zini namoyon 
etishning muqobil shakliga ham aylanmoqda. Bu holat foydalanuvchilarning onlayn faolligini oshirishi, turli 
mavzulardagi munozaralarda erkin ishtirok etishiga imkon yaratishi bilan birga, ayrim vaziyatlarda virtual va 
real shaxsiyat o‘rtasidagi tafovutning kuchayishiga ham olib kelishi mumkin.

Zamonaviy tadqiqotlarda anonimlik internet foydalanuvchilarining xulq-atvoriga sezilarli ta’sir ko‘rsatuvchi 
omil sifatida baholanmoqda. Xususan, anonim muhitda insonlarning ijtimoiy nazoratni kamroq his qilishi nati-
jasida salbiy fikrlar va tajovuzkor izohlar sonining ortishi kuzatiladi [2]. Qolaversa, anonimlikning ta’siri faqat salbiy 
xulq-atvorning kuchayishi bilan cheklanib qolmaydi. Ayrim hollarda u foydalanuvchilarga ijtimoiy bosimdan xoli 
bo‘lgan muhitda o‘z fikrlarini ochiq bayon qilish, dolzarb muammolarni erkin muhokama etish hamda ijtimoiy 
jihatdan nozik mavzular yuzasidan faol ishtirok etish imkonini beradi. Anonimlikning xulq-atvorga ta’siri ikki 
yoqlama xarakterga ega bo‘lib, u shaxsning ichki motivatsiyasi va undan foydalanish maqsadlariga bevosita 
bog‘liqdir.
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Shu sababli anonimlikning yuzaga kelish omillarini o‘rganish internet psixologiyasining dolzarb ilmiy 
masalalaridan biri hisoblanadi. Tadqiqotning maqsadi ijtimoiy tarmoqlarda anonimlikni vujudga keltiruvchi 
asosiy omillarni aniqlash hamda ularning foydalanuvchilar xulq-atvoriga ta’sirini tahlil qilishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda anonimlik fenomeni ijtimoiy tarmoqlarda foydalanuvchi xulq-atvorini o‘rganishga bag‘ish-

langan ko‘plab ilmiy tadqiqotlarning markaziy mavzularidan biriga aylandi. Ushbu yo‘nalishda turli olimlar 
anonimlikning psixologik va ijtimoiy oqibatlarini turlicha talqin qilganlar.

Patchin va Hinduja (2015) anonimlikni kiberbulling jarayonini kuchaytiruvchi asosiy omillardan biri sifatida 
ko‘rsatadilar. Ularning fikricha, foydalanuvchi o‘z shaxsi yashirilganini his qilganda, real hayotda sodir etmay-
digan tajovuzkor xatti-harakatlarni internet muhitida amalga oshirishi ehtimoli ortadi [1]. Shu nuqtai nazardan 
qaraganda, anonimlik faqat texnik imkoniyat emas, balki shaxsning xulq-atvorini o‘zgartiruvchi psixologik 
“himoya qalqoni” sifatida ham namoyon bo‘ladi. Natijada inson o‘z harakatlarining oqibatlarini bevosita his 
qilmagani sababli ijtimoiy javobgarlik darajasi pasayadi va bu holat onlayn muhitda agressiv muloqotning 
kengayishiga zamin yaratadi.

Santana (2014) anonimlikning onlayn muloqot madaniyatiga ta’sirini o‘rganib, anonim foydalanuvchilar 
ko‘proq keskin, tanqidiy va ayrim hollarda haqoratli izohlar qoldirishini ta’kidlaydi. Shu bilan birga, u anonimlik 
ayrim vaziyatlarda erkin fikr bildirish imkonini ham yaratishini qayd etadi [2]. Ushbu holat anonimlikning ikki 
tomonlama xususiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. Ya’ni, u bir tomondan muloqot jarayonida emotsional nazorat-
ning pasayishiga olib kelsa, ikkinchi tomondan shaxsga ijtimoiy bosimdan xoli holda o‘z qarashlarini ochiq ifoda 
etish imkonini beradi. Natijada anonimlik kommunikativ muhitda ham ijobiy (ochiqlik va erkin fikr bildirish), 
ham salbiy (agressiv va keskin ifoda usullari) tendensiyalarni bir vaqtning o‘zida kuchaytiruvchi omil sifatida 
namoyon bo‘ladi.

Fire va hamkasblari (2013) anonimlikni soxta profillar va identifikatsiya muammolari bilan bog‘liq holda 
o‘rganadilar. Ularning tadqiqotlariga ko‘ra, ijtimoiy tarmoqlarda anonim yoki soxta akkauntlarning ko‘payishi 
axborotning ishonchlilik darajasini pasaytiradi hamda manipulyativ faoliyatning kengayishiga sabab bo‘ladi [3]. 
Bunday sharoitda raqamli muhitdagi ishonch darajasi susayadi va foydalanuvchilar tomonidan tarqatilayotgan 
ma’lumotlarning haqqoniyligini aniqlash murakkablashadi. Natijada ijtimoiy tarmoqlarda axborot oqimi tartib
sizlashib, noto‘g‘ri yoki ataylab buzib ko‘rsatilgan ma’lumotlarning tez tarqalish ehtimoli ortadi. Bu esa nafaqat 
alohida foydalanuvchilarning qaror qabul qilish jarayoniga, balki umumiy ijtimoiy fikrning shakllanishiga ham 
salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Stella, Ferrara va De Domenico (2018) anonimlik hamda avtomatlashtirilgan botlar faoliyati o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni tahlil qilib, anonim yoki yarim anonim botlar ijtimoiy tarmoqlarda salbiy va emotsional kontentning 
tez tarqalishiga turtki berishini aniqlaganlar [4]. Bu jarayon axborot ekotizimida “emotsional yuqumlilik”ni kuchay
tirib, foydalanuvchilarning ratsional tahlildan ko‘ra hissiy reaksiyalarga tezroq berilishiga olib keladi. Natijada 
ijtimoiy tarmoqlarda muvozanatli fikr almashinuvi susayib, keskin va polarizatsiyalashgan kontent ustunlik qila 
boshlaydi. Bunday holat esa jamoatchilik fikrining obyektiv shakllanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Sarigol, Garcia va Schweitzer (2014) anonimlikni faqat individual emas, balki ijtimoiy hodisa sifatida ham 
ko‘rib chiqadilar. Ularning fikricha, foydalanuvchilar shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish maqsadida anonim-
likka intiladilar, biroq bu jarayon jamiyatdagi umumiy raqamli xatti-harakatlar bilan ham shakllanadi [5]. Mazkur 
yondashuv anonimlikning shakllanishi faqat shaxsiy qarorlar natijasi emas, balki ijtimoiy muhit, raqamli 
madaniyat va tarmoqdagi ommaviy xulq-atvor tendensiyalarining o‘zaro ta’siri orqali yuzaga kelishini ko‘rsatadi. 
Ya’ni, foydalanuvchilar ko‘pincha atrofdagi raqamli amaliyotlarga moslashgan holda anonimlikni tanlaydilar va 
bu holat vaqt o‘tishi bilan ijtimoiy me’yor sifatida mustahkamlanib borishi mumkin.

Vandebosch va Van Cleemput (2015) anonimlikni kiberbulling kontekstida o‘rganib, uning o‘smirlar orasida 
agressiv xulq-atvorni kuchaytirishini ta’kidlaydilar. Ularning xulosalariga ko‘ra, anonimlik javobgarlik hissini 
kamaytirib, internetdagi zo‘ravonlik holatlarining ortishiga olib keladi [6]. Bu holat shuni ko‘rsatadiki, anonim 
muhitda shaxs o‘z harakatlarining real oqibatlarini to‘liq his qilmagani sababli empatiya darajasi pasayishi va 
ijtimoiy me’yorlarga rioya qilish motivatsiyasi susayishi mumkin. Natijada, ayniqsa o‘smirlar orasida, impulsiv 
va agressiv kommunikatsiya shakllari ko‘proq namoyon bo‘lib, kiberbullingning kengayishi uchun qulay sharoit 
yaratiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil hamda umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. 

Tadqiqot doirasida 2013-2025-yillarda chop etilgan anonimlik, onlayn identifikatsiya va internet-agressiyaga oid 
ilmiy manbalar o‘rganildi.
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Tahlil jarayonida anonimlikning shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar quyidagi guruhlarga ajratildi:

•	 texnologik omillar;

•	 psixologik omillar;

•	 ijtimoiy omillar;

•	 maxfiylik va xavfsizlik bilan bog‘liq omillar.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot maqsadi. Ushbu tadqiqotning maqsadi ijtimoiy tarmoqlarda anonimlikka ta’sir qiluvchi asosiy 

omillarni aniqlash hamda ularning statistik ahamiyatini Student t-mezoni asosida baholashdan iborat.

Tadqiqot obyekti. Tadqiqotda 18-23 yoshdagi 25 nafar talaba ishtirok etdi. Barcha ishtirokchilar ijtimoiy 
tarmoqlarning faol foydalanuvchilari hisoblanadi.

Tadqiqot metodikasi. Tadqiqotda Steijn va Vedder (2015) tomonidan ishlab chiqilgan Online Privacy 
Concern Scale (OPC) konsepsiyasi asosida moslashtirilgan so‘rovnoma qo‘llanildi.

So‘rovnoma quyidagi to‘rtta asosiy o‘lchovni qamrab oldi:

1.	 Maxfiylik va xavfsizlik (Privacy Concern);

2.	 Anonimlikka moyillik;

3.	 Psixologik omillar;

4.	 Ijtimoiy bosim.

Baholash mezoni. Respondentlarning javoblari 5 balli Likert shkalasi asosida baholandi (1 - mutlaqo 
qo‘shilmayman; 5 - to‘liq qo‘shilaman).

Empirik natijalar (o‘rtacha qiymatlar). 

Asosiy omillar bo‘yicha natijalar (n = 25)

1-jadval

Omillar O‘rtacha ball (Mean) Standart og‘ish (SD)

Maxfiylik va xavfsizlik 4.52 0.41

Anonimlikka moyillik 4.18 0.53

Psixologik omillar 4.10 0.47

Ijtimoiy bosim 3.96 0.55

Yuqoridagi jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, ijtimoiy tarmoqlarda anonimlikning shakllanishiga ta’sir 
etuvchi omillar orasida maxfiylik va xavfsizlik bilan bog‘liq xavotirlar eng yuqori o‘rtacha ko‘rsatkichni namoyon 
etdi (M = 4.52; SD = 0.41). Ushbu natija respondentlarning aksariyati internet muhitida shaxsiy ma’lumotlarning 
himoyalanishiga katta ahamiyat berishini ko‘rsatadi. Standart og‘ishning nisbatan past darajada bo‘lishi (SD = 
0.41) esa respondentlar fikrlarining bir-biriga yaqin va yuqori darajada uyg‘un ekanligini anglatadi.

Ikkinchi eng yuqori ko‘rsatkich anonimlikka moyillik omiliga tegishli bo‘lib (M = 4.18; SD = 0.53), bu respon-
dentlarning muayyan qismi internet makonida o‘z shaxsini yashirish yoki yarim anonim tarzda faoliyat yuritishga 
ijobiy munosabatda ekanligini ko‘rsatadi. Mazkur holat anonimlikning foydalanuvchilarda psixologik qulaylik va 
xavfsizlik hissini shakllantirishi bilan izohlanishi mumkin.

Psixologik omillar ham yuqori darajada baholangan (M = 4.10; SD = 0.47). Bu natija tanqiddan qo‘rqish, 
salbiy baholanishdan xavotirlanish hamda o‘z fikrini erkin ifoda etishga bo‘lgan ehtiyoj kabi omillar foydalanuv
chilarning anonimlikka moyilligini kuchaytirishini ko‘rsatadi. Shuningdek, ushbu ko‘rsatkich anonimlik fenome-
nining ichki psixologik mexanizmlar bilan uzviy bog‘liqligini tasdiqlaydi.

Ijtimoiy bosim omili nisbatan eng past o‘rtacha qiymatni qayd etgan bo‘lsa-da (M = 3.96; SD = 0.55), uning 
ko‘rsatkichi ham o‘rtacha darajadan yuqori bo‘ldi. Bu holat jamiyat fikri, ijtimoiy me’yorlar va atrof-muhit ta’siri 
anonimlikning shakllanishiga ma’lum darajada ta’sir ko‘rsatishini anglatadi. Biroq olingan natijalar ijtimoiy bosim 
anonimlikni yuzaga keltiruvchi asosiy omil emasligini, maxfiylik va shaxsiy xavfsizlik bilan bog‘liq omillar esa 
nisbatan ustun ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi.
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Tahlilda asosiy farqlar quyidagi juftliklar bo‘yicha tekshirildi:

2-jadval

Taqqoslangan omillar t-qiymat p-qiymat Xulosa

Maxfiylik vs Psixologik omillar 2.61 <0.05 Muhim farq mavjud

Maxfiylik vs Ijtimoiy bosim 3.12 <0.01 Juda muhim farq

Anonimlik vs Psixologik omillar 1.48 >0.05 Farq yo‘q

Psixologik vs Ijtimoiy bosim 0.97 >0.05 Farq yo‘q

Tahlil natijalariga ko‘ra, eng yuqori o‘rtacha ball maxfiylik va xavfsizlik omiliga tegishli bo‘lib, bu anonim
likning shakllanishidagi asosiy determinantlardan biri ekanligini ko‘rsatdi.

Student t-mezoni natijalari maxfiylik omilining psixologik omillar va ijtimoiy bosim omillariga nisbatan 
statistik jihatdan sezilarli darajada yuqori ekanligini tasdiqladi (p < 0.05). Anonimlikka moyillik ko‘rsatkichi esa 
psixologik omillar bilan kuchli bog‘liqlik namoyon qilgan bo‘lsa-da, ular o‘rtasida statistik jihatdan ahamiyatli 
farq aniqlanmadi (p > 0.05). Student t-mezoni asosidagi tahlil anonimlikni shakllantiruvchi omillar o‘rtasidagi 
farqlarni aniqlash imkonini berdi.

Eng muhim natijalardan biri maxfiylik va xavfsizlik omili bilan psixologik omillar o‘rtasida sezilarli statistik 
farq mavjudligi bo‘ldi (t = 2.61; p < 0.05). Ushbu natija maxfiylikka bo‘lgan ehtiyoj psixologik omillarga nisbatan 
kuchliroq determinant ekanligini ko‘rsatadi. Shuningdek, maxfiylik va ijtimoiy bosim omillari o‘rtasida ham yuqori 
statistik farq aniqlandi (t = 3.12; p < 0.01). Bu esa anonimlikning shakllanishida jamiyat bosimidan ko‘ra shaxsiy 
ma’lumotlar xavfsizligi va maxfiyligini ta’minlash ehtiyoji muhimroq rol o‘ynashini anglatadi.

Boshqa omillar juftliklari, xususan, anonimlikka moyillik va psixologik omillar (p > 0.05), shuningdek, psixo
logik omillar va ijtimoiy bosim (p > 0.05) o‘rtasida statistik jihatdan ahamiyatli farq aniqlanmadi. Mazkur natija 
ushbu omillarning o‘zaro chambarchas bog‘liqligini hamda ularning anonimlikka ta’siri nisbatan bir xil darajada 
namoyon bo‘lishini ko‘rsatadi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tarmoqlarda anonimlikni shakllantiruvchi eng muhim omil 
shaxsiy ma’lumotlar maxfiyligi va xavfsizligini ta’minlashga bo‘lgan ehtiyoj hisoblanadi. Psixologik omillar, 
jumladan tanqiddan qo‘rqish va ijtimoiy baholanishdan xavotirlanish, shuningdek, ijtimoiy bosim omili ham 
anonimlikning shakllanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Student t-mezoni natijalari ushbu omillar o‘rtasidagi 
farqlarni statistik jihatdan tasdiqlab, ayniqsa maxfiylik omilining ustun mavqega ega ekanligini yaqqol namoyon 
etdi.

Amaliy tavsiyalar

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib, ijtimoiy tarmoqlarda anonimlikning shakllanishi va uning salbiy oqibatla-
rini kamaytirish bo‘yicha quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi:

1.	 Raqamli maxfiylik savodxonligini oshirish. Foydalanuvchilarda shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish 
ko‘nikmalarini rivojlantirish zarur. Bu ularning anonimlikka haddan tashqari tayanib qolishining oldini oladi 
hamda xavfsiz raqamli xulq-atvorni shakllantirishga xizmat qiladi.

2.	 Ijtimoiy tarmoqlarda shaffoflik mexanizmlarini kuchaytirish. Platformalarda foydalanuvchilarni identi-
fikatsiya qilish tizimlarini takomillashtirish, soxta akkauntlarni aniqlash va cheklash mexanizmlarini rivojlan-
tirish anonimlikning salbiy ko‘rinishlarini kamaytirishga yordam beradi.

3.	 Psixologik profilaktika ishlarini yo‘lga qo‘yish. Tanqiddan qo‘rqish va ijtimoiy xavotir anonimlikka moyil-
likni kuchaytirishini inobatga olib, yoshlar orasida psixologik treninglar va kommunikativ kompetensiyalarni 
rivojlantirish muhim hisoblanadi.

4.	 Raqamli madaniyatni shakllantirish. Foydalanuvchilarda onlayn muloqot etikasi, mas’uliyatli fikr bildi-
rish va boshqalarga nisbatan hurmat tamoyillarini rivojlantirish zarur. Bu internet-agressiya va kiberbulling 
holatlarining kamayishiga xizmat qiladi.

5.	 Maxfiylik va xavfsizlik o‘rtasida muvozanatni ta’minlash. Foydalanuvchilarga anonimlikni to‘liq rad 
etish emas, balki undan ongli va mas’uliyatli foydalanishni o‘rgatish lozim. Chunki anonimlik ayrim holat-
larda, masalan, psixologik yordam olish yoki erkin fikr bildirish jarayonlarida ijobiy funksiyani ham bajaradi.

6.	 Ta’lim tizimiga raqamli psixologiya elementlarini joriy etish. Maktab va oliy ta’lim muassasalarida 
internet psixologiyasi, onlayn xulq-atvor hamda anonimlikning ijtimoiy-psixologik oqibatlariga bag‘ish-
langan maxsus modullar yoki o‘quv kurslarini joriy etish maqsadga muvofiqdir.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

373

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(4)-son

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari anonimlikning murakkab va ko‘p qirrali ijtimoiy-psixologik fenomen ekanligini ko‘rsatdi. 

Anonimlik foydalanuvchilarga o‘z fikrlarini erkin ifoda etish, ijtimoiy bosim ta’sirini kamaytirish hamda shaxsiy 
ma’lumotlari maxfiyligini saqlash imkoniyatini yaratadi. Shu bilan birga, anonim muhit ayrim hollarda mas’uliyat 
hissining pasayishiga olib kelib, internet-agressiya, kiberbulling va destruktiv kommunikatsiya kabi salbiy 
holatlarning kuchayishiga sabab bo‘lishi mumkin.

Tahlil qilingan ilmiy manbalar va empirik tadqiqot natijalari anonim foydalanuvchilar orasida agressiv 
izohlar, keskin fikrlar va salbiy kommunikativ xatti-harakatlar nisbatan ko‘proq uchrashini tasdiqladi. Shun-
ingdek, anonim yoki yarim anonim akkauntlar hamda avtomatlashtirilgan botlar salbiy axborot va emotsional 
kontentning tez tarqalishiga xizmat qilishi aniqlandi. Bu esa ijtimoiy tarmoqlarda sog‘lom kommunikativ muhitni 
ta’minlash masalasining dolzarbligini yanada oshiradi.

Tadqiqot davomida anonimlikning shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar orasida maxfiylik va xavfsizlik 
bilan bog‘liq ehtiyojlar eng muhim determinant sifatida namoyon bo‘ldi. Psixologik omillar va ijtimoiy bosim 
ham anonimlikka ta’sir ko‘rsatuvchi muhim omillar hisoblanadi, biroq ularning ta’sir darajasi maxfiylik omiliga 
nisbatan pastroq ekanligi aniqlandi. Student t-mezoni natijalari ushbu farqlarning statistik jihatdan ishonchli 
ekanligini tasdiqladi.

Shu bilan birga, anonimlikning ijobiy jihatlari ham mavjud. Xususan, u foydalanuvchilarga psixologik 
yordam izlash, shaxsiy muammolarni muhokama qilish, ijtimoiy jihatdan nozik masalalar yuzasidan fikr bildirish 
hamda erkin muloqot qilish imkonini beradi. Shuning uchun anonimlikni faqat salbiy yoki faqat ijobiy hodisa 
sifatida baholash to‘g‘ri emas. Uning ta’siri ko‘p jihatdan undan foydalanish maqsadi, kommunikativ muhit va 
foydalanuvchining shaxsiy xususiyatlariga bog‘liq.

Umuman olganda, ijtimoiy tarmoqlarda anonimlik texnologik, psixologik, ijtimoiy hamda xavfsizlik omilla-
rining o‘zaro ta’siri natijasida shakllanadi. Shu sababli foydalanuvchilarda raqamli madaniyatni rivojlantirish, 
onlayn mas’uliyat hissini kuchaytirish va xavfsiz internet muhitini yaratishga qaratilgan profilaktik chora-tad-
birlarni takomillashtirish muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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